hanc rem incumbendum, quo paratiores ab ejusmodi avxiliis 

dissidentes regiam ejus magestatem sunt aggressuri. Vigilanti- 

am profectam tuam omnem ipsa rei gravitas postulat, in qua 

vocatur indiscrimen catholica fides. Et ipsa eorum extimescen- 

da est dissidentium ratio, qua eam conantur evertere. Neque 

enim aperte postulabunt, ut quam quisque religionem colat, 

eam possit libere profiteri; sed per causam perficien- 

darum artium et introducendi comertii, quo artificiis ad 

exteras gentes distractis majores opes parent Rejpublicae atque 

ita publicum praetexendo bonum eam facultatem flagitabunt ar-

tificibus solum dari, et qui certum aliąuot opificii exerceapt. 

Atąui publicam bonum In animarum salute potissimum situm 

est, quam ut assequamur, Christus Dominus tradidit semet ip- 

sum, nosut hujus mortalis vitae commodis plus q.uo exabunde- 

mus. Id vero initium ab artificum conditione facile prudentia tua 

intelligit non alio evasurum, quan? ut omnibus ex omni secta 

cujuscunque ordinis et conditionis tandem potestas fiat libere et 

pallam impiam suam profitendi religionem, quo nihil cathoficae 

eccleciae veraeque pietati exitialis, id enim existet in оѵііе Chri- 

sti morbidas oves introducere, quae illud tabe sua inficiant at- 

que corrumpant, novit fraternitas tua Pominum Jesum Chri- 

stum se ipsnm pro ecclesia sua tradisse, ut illam sanctificaret 

numdans Іаѵасго atque inverbo vitae, ut exhiberet ipse sibi 

gloriosam ecclesiam, non habentem maculam aut rugam, aut 

aliquid hujusmodi: sed ut sit sancta et immaculata. Verbum 

avtem vitae lioc est verbum evangelii creditum ac fide suscep- 

tum mundat eam a peccatis: quod qnidem verbum summa a 

sacris pastoribus custodiendum est diligentia et fide; ne quod 

esse debet odor vitae in vitam, si adulteretur, fiat odor mortis 

in mortem. Praeterea cum fraternitas tua de servanda fidei pie- 

tate cogitat eamque a periculis studet erripere, quae illi ab ex- 

ternis hostibus parantur, intentum etiam animum habeat opor- 

tet inimicis ocultis, qui ecclesiae decorem et dignitatem immi- 

natam volunt, cum ei conantur praerogativas et priyilegia de- 

trahere, quod quidem tuum omnino est, una cum istius regni 

episcopis, quorum ut caput, ita esse debes et ductor, omnes vir-
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tutis tuae neruos intendere, ut ab iniraicorum sive impetu, sive 

insidiis salua evadant, et in sua integritate remaneant. Haec ad 

te, venerabilis frater, scripsimus, pro apostolico nostro munere,